Sự nghiệp phụng sự Chính pháp và công lao sáng lập các
tổ chức giáo dục Thanh, Thiếu niên Phật tử của bác sĩ Tâm Minh – Lê Đình Thám
thật rực rỡ, trường tồn mãi với Phật giáo nước nhà cũng như với GĐPT Việt Nam.

Cư sĩ Tâm Minh với Phật giáo và phụng sự dân tộc

Cư sĩ Tâm Minh - Lê Đình Thám sinh năm Đinh Dậu (1897) tại làng Đồng Mỹ
(Phú Mỹ), tổng Phú Khương, phủ Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam. Ông xuất thân
trong một gia đình quyền quí nhiều đời làm quan. Thân sinh là Binh Bộ Thượng
Thư Lê Đỉnh ở triều Tự Đức.

Cư sĩ còn là người tiên phong mở các trường Phật học, sáng lập các tổ chức giáo
dục Thanh thiếu niên Phật tử.

Lời kết:

Cuộc đời bác sĩ Tâm Minh – Lê Đình Thám từ ngày Quy y Tam bảo ở chùa Trúc
Lâm, Huế cho đến lúc trái tim nhân ái của Bác sĩ ngừng đập vào ngày
23.04.1969 (nhằm ngày 07 tháng 03 năm Kỷ Dậu), mộ táng tại Nghĩa trang Mai
Dịch, Hà Nội, trong bất cứ hoàn cảnh nào, ở đâu, bác sĩ cũng đã thể hiện một